
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 85 DEL 11/02/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA TASSA DI 
CIRCOLAZIONE PER L'ANNO 2020 DEL PERIODO 01/2020 - 05/2020 RELATIVO 
ALLA FIAT PANDA TARGATA FW 555 RT 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• Il Comune di Curtatone in data 02.01.2020 ha acquisito in proprietà una Fiat Panda usata targata 
FW 555 RT, destinata ai Servizi Sociali, in sostituzione della KIA targata BW 033 KP.

• Come dichiarato dalla  concessionaria presso la  quale  fu  acquistata,  l'autovettura  era entrata in 
esenzione bollo dal 26.07.2020 ed uscita dall'esenzione medesima in data 02.01.2020.

• al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione 2020-2021-2022.

Considerato che  sulla scorta di quanto trasmesso dall'Automobile Club di Mantova (Prot.  N. 3664 del 
10.02.2020), la tassa di circolazione sarà da versare annualmente a decorrere dal mese di Giugno 2020 
(Scadenza Maggio 2020),  tuttavia è necessario attualmente versare una somma per la tassa di circolazione  
nel periodo di raccordo tra la data di acquisto (02.01.2020) e la data di scadenza (31.05.2020), che ammonta 
ad € 57,33.

Dato atto che:
• il bonifico bancario va effettuato presso Servizi Assistenza Soci A.C.I. - S.A.S.A. S.r.l. - IBAN: IT 65 P 

05034 11504 000 000 002 279, come indicato nella nota citata;
• che tali beni non possono essere acquisiti mediante ricorso alle convenzioni Consip, in quanto non 

sussistono convenzioni attive per i beni necessitanti;
• l'art. 36, comma a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” che consente  

affidamenti diretti per lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40,000,00 €.
• con Decreto del Ministro dell’interno del 13 Dicembre 2019, è stato disposto il differimento dal 31 

dicembre 2019 al al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-
2022 da parte degli enti locali.

Ritenuto pertanto sussistere la fattispecie di cui all’art. 163, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e quindi di 
dover agire in esercizio provvisorio.
Pagina 1 di 3  - Det. N.  85 del  11/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visti:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018 di approvazione del bilancio pluriennale 

2019/2021;
• la  delibera  di  G.C.  n.  287  del  27/12/2018  di  approvazione  Piano  esecutivo  di  gestione  anni 

2019/2021;
• l'art.163,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.267/2000  che  stabilisce  che  gli  stanziamenti  dell’esercizio 

provvisorio 2020 sono quelli previsti nell’anno 2020 del bilancio 2019/2021, approvato con la sopra 
citata deliberazione;

• la delibera di G.C. n. 267 del 30/12/2019 avente ad oggetto:  "ESERCIZIO PROVVISORIO - ASSEGNAZIONE AI 
RESPONSABILI DELLE DOTAZIONI PER L'ANNO 2020";

• il  Decreto  Sindacale  n.  13  del  23.12.2019  –  Prot.  n.  34067  con  il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di assumere a carico del bilancio comunale la spesa di € 57,33, necessaria per il pagamento della 
tassa  di  circolazione della  nuova  Fiat  Panda targata FW 555 RT, così  come indicato nella  nota 
allegata alla presente come parte integrante e sostanziale, per il periodo 02.01.2020 – 31.05.2020.

2. Di imputare la spesa complessiva di € 57,33 al bilancio di previsione per l’esercizio 2020 in corso di 
formazione, con la seguente codifica:

3. Di pagare per i motivi citati in premessa l’importo di € 57,33 a favore dell’Automobile Club di Mantova 
mediante bonifico presso Servizi Assistenza Soci A.C.I. - S.A.S.A. Srl - IBAN: IT 65 P 05034 11504 000 
000 002 279;

4. Di  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i  conseguenti 
adempimenti.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  85 del  11/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 85 DEL 11/02/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA TASSA DI 
CIRCOLAZIONE PER L'ANNO 2020 DEL PERIODO 01/2020 - 05/2020 RELATIVO 
ALLA FIAT PANDA TARGATA FW 555 RT 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  85 del  11/02/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

